令和４年１２月２２日

報道機関各位

インスタフォトコンテスト投稿画像を使った動画が完成しました！

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業に向け、SNS を活用して本県の魅

力を発信し、福井ファンを拡大する取り組みを展開しています。

令和２年度から、県民の皆様や福井県を訪問されたことがある方々に福井の魅力的な自然・

観光スポット・食および風景などを発信していただくインスタフォトコンテストを実施しており、これ

までに６万４千件以上の投稿をいただきました。

このたび、これまで当インスタフォトコンテストに寄せられた画像を活用し動画を作成、

YouTube にて公開しましたのでお知らせします。

クリスマスや年末年始のシーズンを前に、県内の方から県外にお住いの方に周知していただく

など県内外を問わず多くの方に活用いただき、本県の知名度アップと誘客拡大につなげたいと

思いますので、広報にご協力をお願いします。

記

１ 今回作成した動画

    URL：https://youtu.be/iwm1ndQZqyw

        （5 分 51 秒）

２ 特色

・軽快な BGM とともに県内１７市町の映えスポットを紹介

・女性が県内を巡り、新しい自分を見つけるというストーリー性のある動画

３ 活用シーン（想定）

・宿泊施設や駅の案内所、また各種イベント等での活用

・移動中の観光バス等内での活用

・会議の開始前や休憩時間での活用

＜参考-1＞これまでのインスタフォトコンテスト開催実績

  （１）第一弾（#私の好きな福井県キャンペーン）

募集期間：令和２年７月１日（水）～令和２年９月３０日（水）

投稿件数：６，６２１件

  （２）第二弾（#まるごと私の好きな福井県キャンペーン）

（公社）福井県観光連盟

担当者：領家、前澤

電話：0776-23-3677

E-mail：info@fukuioyado.com

https://youtu.be/iwm1ndQZqyw
mailto:info@fukuioyado.com

募集期間：令和２年１１月１日（日）～令和３年１月３１日（日）

投稿件数：７，６１６件

  （３）第三弾（#私の好きな福井県２０２１春夏）

募集期間：令和３年４月１７日（土）～令和３年８月３１日（火）

投稿件数：１４，７５１件

  （４）第四弾（#私の好きな福井県２０２１秋冬）

募集期間：令和３年１０月１日（金）～令和４年１月３１日（月）

投稿件数：１１，８０３件

  （５）第五弾（#私の好きな福井県２０２２春夏）

募集期間：令和４年４月２０日（水）～令和４年８月３１日（水）

投稿件数：１４，２８７件

≪テーマ別投稿件数≫

①#福井県 2022_グルメ … １，３７５件

②#福井県 2022_体験  … １，５５４件

③#福井県 2022_光    … ３，２４７件

  （６）第六弾（#私の好きな福井県２０２２秋冬）

募集期間：令和４年９月１日（木）～令和５年１月３１日（火）

投稿件数：９，７１４件 ※12 月 22 日現在

≪テーマ別投稿件数≫ ※いずれも 12 月 22 日現在

①#福井県 2022_カフェ    … ６３８件

②#福井県 2022_伝統工芸 … ２４０件

③#福井県 2022_お宿    … ２３８件

＜参考-２＞福井県観光連盟インスタグラム公式アカウントについて

（１）アカウント名  fukuikankou

（２）ＵＲＬ      https://www.instagram.com/fukuikankou

（３）開設日     令和２年６月８日（月）

（４）フォロワー数  約 9,200 人

＜参考-３＞

○ その他の福井県観光連盟公式ＳＮＳ

Ｆａｃｅｂｏｏｋ ： https://ja-jp.facebook.com/fukue.kankou/

ｔｗｉｔｔｅｒ ： https://twitter.com/fukuikankou

現在開催中

https://www.instagram.com/fukuikankou
https://ja-jp.facebook.com/fukue.kankou/
https://twitter.com/fukuikankou